
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000612-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4610013 - 5]

Id seguridad: 7382897
Chiclayo 12 junio 2023

Visto, el  MEMORANDO N° 000034-2023-GR.LAMB/GERESA-SERUMS [4610013 -0]  y MEMORANDO N°
000040-2023-GR.LAMB/GERESA-SERUMS [4610013 -4]  el Presidente  de la  Comisión de  SERUMS  de  la Gerencia Regional de
Salud Lambayeque  peticiona  la  extensión de  período  de  contratación temporal  de  profesionales  de  la  Salud para su
contratación temporal  en plazas  SERUMS durante el periodo    del 01   al  11  de  Junio del  2023, en plazas remuneradas con
presupuesto SERUMS  Regional  y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 23330, se creó el Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud (SERUMS), como un programa de servicio a la
comunidad efectuado por los profesionales de la salud que hayan obtenido su título profesional; el mismo que tiene por finalidad
contribuir y asegurar la atención de salud en beneficio de la población de bajos recursos económicos de las zonas rurales y urbanos
marginales del país, orientado a desarrollar actividades preventivo promocionales en establecimientos de salud del sector o
equivalente en otras Instituciones;

Que, mediante la Sexta Disposición Final del Reglamento de la Ley N° 23330, Ley del Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud,
aprobado por Decreto Supremo N° 005-97-SA, modificado por la Resolución Ministerial N° 340-2022/MINSA, se establece que: “Las
instituciones ofertantes de plazas del SERUMS podrán contratar temporalmente profesionales de la salud con las mismas
condiciones establecidas para el SERUMS, entre otros, c) “Cuando por razones de Emergencia Nacional, Emergencia Sanitaria o
situaciones excepcionales se genere un periodo de tiempo entre la terminación de un proceso y el inicio del siguiente, en el que las
plazas SERUMS queden  sin ser cubiertas”;

Que,  mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 00291-2023-GR.LAMB/GERESA.OFRH (4566053-1) se  contrato    con eficacia  a
partir del  02   al  31  de  Mayo del  2023   a    21  Profesionales  de  la  Salud  con plaza  SERUMS    PRESUPUESTO  REGIONAL;

Que,  el Comité Central del SERUMS, mediante acuerdo N° 003-2023-CCSERUMS contenido en el Acta N° 005-2023-CCSERUMS
de sesión extraordinaria, de fecha 12 de mayo de 2023, acordó lo siguiente:  Acuerdo N° 003-2023-CCSERUMS Disponer que las
instituciones ofertantes de plazas SERUMS (MINSA, ESSALUD, Sanidades de las FF.AA. y PNP), amplíen la contratación de
profesionales de la salud del proceso SERUMS 2022-I hasta el 11 de junio de 2023, en el marco de lo establecido en la Sexta
Disposición Final del Reglamento de la Ley N° 23330, Ley SERUMS, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-97-SA, y la
Resolución Ministerial 443-2023/MINSA.

Que,  mediante MEMORANDO N° 000034-2023-GR.LAMB/GERESA-SERUMS [4610013 -0]  y MEMORANDO N°
000040-2023-GR.LAMB/GERESA-SERUMS [4610013 -4]  el Presidente  de la  Comisión de  SERUMS  de  la Gerencia Regional de
Salud Lambayeque  peticiona  la  extensión de  período  de  contratación temporal  de  profesionales  de  la  Salud para su
contratación temporal  en plazas  SERUMS durante el periodo    del 01   al  11  de  Junio del  2023, en plazas remuneradas con
presupuesto SERUMS  Regional   adjuntando la  relacion de  los profesionales  de la  salud, por lo que se debe emitir el
correspondiente acto resolutivo  para la continuidad del trámite de contratación;

Con el visado de la Coordinadora Regional SERUMS y a lo verificado por el Área de Apoyo Administrativo Jurídico de la Oficina
Ejecutiva de Administración  de   la Gerencia Regional de  Salud lambayeque;

De conformidad a lo dispuesto por Ley N° 23330, Ley del Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud y su Reglamento, aprobado por
Decreto Supremo N° 005-97-SA y modificatorias, en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, a la Ordenanza Regional N° 005-2018-GR.LAMB/CR, que
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza Regional
N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR  y a las facultades establecidas en la Resolución Gerencia Regional N°
000240-2023-GR.LAMB/GERESA-L.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- EXTENDER  LA CONTRACION  a   partir  del  01  al  11  de  junio del  2023 a los   15  Profesionales de la
Salud con plaza SERUMS presupuesto Regional en el cargo, ubicación, remuneración mensual, así como los incrementos y
beneficios que por Ley les corresponda, y que a continuación se indican:

N° DNI / CE Y/O
PASAPORTE

APELLIDOS Y NOMBRES PROFESIÓN ESTABLECIMIENTO
DE SALUD

REM.TOTAL

1 46388418 GUADALUPE VASQUEZ JOHSBELY
MARILYN 

BIOLOGO C.S. MORROPE S/. 3 782.00

2 47170773 MUÑOZ BRICEÑO CESAR AUGUSTO CIRUJANO DENTISTA C.S. KAÑARIS S/. 3 782.00

3 70931525 MARTINEZ NAVARRETE ADRIANA
STEFANY

ENFERMERA P.S. HIERBA BUENA S/. 3 782.00

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000612-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4610013 - 5]

4 46516443 ALFARO SANTIAGO BLANCA CAROLA ENFERMERA P.S. TRANCA FANUPE S/. 3 782.00

5 73130583 QUEVEDO CABREJOS MELISSA
KATHERINE

ENFERMERA P.S. PATIVILCA S/. 3 782.00

6 75257595 SANTAMARIA CORONADO CLAUDIA
LISSET

ENFERMERA P.S. KONGACHA S/. 3 782.00

7 72842711 TELLO PANTOJA MONICA MARIEL LIC EN NFERMERIA P.S. LANCHIPAMPA S/. 3 782.00

8 74326806 GALAN LORO JUAN CARLOS MEDICO CIRUJANO P.S. LA RAMADA S/. 5 831.00

9 74554737 RIVERA TORRES LUIS ALEJANDRO MEDICO CIRUJANO P.S. LA TRAPOSA S/. 5 831.00

10 71436002 CURO BANCAYAN DIEGO MEDICO CIRUJANO C.S. INKAWASI S/. 5 831.00

11 71538286 LLUEN BURGA FRANK JUNNIOR MEDICO CIRUJANO P.S. UYURPAMPA S/. 5 831.00

12 70028207 MINAYA MARTIN BETZABE YIA NUTRICIONISTA C.S. ZAÑA S/. 3 782.00

13 75115200 GUIVAR CAJUSOL LUZ MERLLY VANESA OBSTETRA PS. ANCHOVIRA S/. 3 782.00

14 74119822 ESPINOZA ZAMORA PATRICIA
ESTEFANIA

OBSTETRA P.S. MAMAGPAMPA S/. 3 782.00

15 72469198 CARRASCO BONILLA LIZ TATIANA PSICOLOGIA C.S. JAYANCA S/. 3 782.00

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que demande el presente Contrato se afectará a la Especifica del Gasto 21.13.13. SERUMS.

ARTICULO TERCERO.- Los Profesionales con contrato plaza SERUMS, indicados en la presente Resolución, no podrán invocar
causal alguna para ser nombrados, quedando a salvo el derecho para postular a las plazas que de acuerdo a las necesidades del
servicio requieran ser cubiertas.

ARTICULO CUARTO.- Notificar la presente resolución a los interesados.

 REGISTRESE   Y  COMUNIQUESE

c.c.: Red  Chiclayo

        Red  Lambayeque

         Red  Ferreñafe

         SERUMS

         INFORHUS

         Reg.Escalafón

         Remunerac.

Firmado digitalmente
TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Fecha y hora de proceso: 12/06/2023 - 16:38:05

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-06-12T21:38:09+0000
	BALDERA VILLALOBOS Teodolinda Consuelo FIR 17559017 hard




